3

Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края
П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

13. 03. 2012					г.Дивногорск					№ 34п

Об утверждении порядка расходования
средств на обеспечение детей первого
и второго года жизни специальными
молочными продуктами детского питания

Во исполнение закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4269 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания» (в ред. от 01.12.2011 № 13-6649), закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», руководствуясь ст. 53 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств на обеспечение детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации г. Дивногорска от 21.03.2007 № 308-п «Об утверждении Порядка обеспечения детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания».
3.	Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям с               01.01.2012.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль

Приложение
к постановлению
администрации г. Дивногорска
[bookmark: _GoBack]от 13. 03. 2012   № 34п

Порядок расходования средств
на обеспечение детей первого и второго года жизни
специальными молочными продуктами детского питания

1.	Настоящий порядок устанавливает правила расходования и учета средств краевого бюджета, выделенных на финансирование расходов, связанных с обеспечением детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания.
2.	В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», стоимость специальных молочных продуктов не должна превышать семи минимальных размеров оплаты труда в месяц для детей первого года жизни и до двух минимальных размеров оплаты труда в месяц для детей второго года жизни.
3.	Правом на получение специальных молочных продуктов детского питания пользуются дети первого и второго года жизни, проживающие в семьях со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленного по соответствующей группе территорий края на душу населения.
4.	Бесплатное обеспечение детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания производится муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница» с учетом медицинских показаний по спискам и на основании рецепта врача.
5.	Формирование списков детей, проживающих в семьях, имеющих право на получение специальных молочных продуктов детского питания, обеспечивается участковой службой детской поликлиники муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница» на основании справок о наличии права на получение бесплатных молочных продуктов детского питания, выданных Управлением социальной защиты населения администрации г. Дивногорска.
6.	Рецепты на получение специальных молочных продуктов детского питания выписываются участковыми педиатрами на рецептурном бланке в соответствии со списками детей первого и второго года жизни.
7.	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница» ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в администрацию города информацию о потребности средств на финансирование расходов, связанных с обеспечением детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания,до 5 числа месяца, следующего за отчетным – отчет об использовании этих средств. Администрация города представляет информацию о потребности средств на обеспечение детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктамии отчет в финансовое управление администрации города.
8.	Финансовое управление администрации города, по мере поступления средств из краевого бюджета на обеспечение специальными молочными продуктами детского питания детей первого и второго года жизни, перечисляет их на лицевой счет администрации города. Распорядителем средств является администрация города Дивногорска. Администрация города на основании соглашения от 03.02.2012 № 2 «О порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), графика финансирования, перечисляет указанные средства на лицевой счет МБУЗ «ДЦГБ».
9.	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дивногорская центральная городская больница» несет ответственность за целевое использование средств на обеспечение детей первого и второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания.

image1.jpeg
AUBHOTOPCK]